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Kære David 

Idet jeg fremsender KU Seniorforums bud på en standardkontrakt for emeriterede  ved Københavns 

Universitet skal jeg forklare dels noget om baggrunden for forslaget, dels noget om dets 

forhåbentlige fremtidige skæbne. 

KU Seniorforum har omkring 60 medlemmer som alle har været aktive forskere på KU og derfor har 

en emerituskontrakt. Vi har i bestyrelsen længe arbejdet med en sådan kontrakts format og indhold 

og i en mail til medlemmerne fra september i år bad vi dem om at dele disse med os. Vi fik nok 

kontrakter til at vi kunne danne os et indblik i hvad der er fælles og hvad der kan variere. På 

baggrund af dette indblik udformede et udvalg en standardkontrakt og det er den som med mindre 

ændringer er vedtaget af KU Seniorforums bestyrelse på et møde d. 14.11. Tanken er at denne 

standard bør være den som alle får tilbudt. Som det fremgår, er der mange muligheder for at 

tilpasse den individuelle ønsker fra både institut og emeritus/emerita. Det at der er tale om en 

standard bør i øvrigt aldrig forhindre allerede eksisterende kontrakter eller fremtidige sådanne som 

ønsker at gå videre i særlige henseender end standarden forudser.   

Forslaget til standardkontrakt har været delt med B-sidens repræsentanter i Personalepolitisk udvalg 

og vi har orienteret dem om at forslaget vil blive tilstillet HSU og dig. Forslaget er vedhæftet.  

Forslaget vil blive udsendt til KU Seniorforums medlemmer i forbindelse med første møde i Forum i 

2026 nemlig mødet d. 25. februar. Vi forventer der kommentarer fra medlemmerne og vi er 

naturligvis indstillet på at de kan føre til ændringer i forslaget. Vi fandt det dog rigtigst at fremsende 

det allerede nu da vi har forstået at man vil behandle den nuværende standardkontrakt i HSU inden 

for den nærmeste fremtid. 

Vi vil selvfølgelig meget gerne uddybe forslaget og begrunde detaljer i det hvis der er interesse for 

det over for dig eller over for HSU eller hvor i systemet der måtte være interesse for det.  

 

De venligste hilsener 

På KU Seniorforums vegne 

Helle Porsdam, professor, ph.d. et dr. phil., forperson 

  


